36 Contrarium tamen alij pluribus placet putantibus, substitutum habere propriam intentionem fundatam, adseriuntque probaturum, cum, e duabus hereditate disceptatur, annos impuberitatis excessisse, Marant. in d. l. is potest. num. 157 ff. de acquir. heredit. Caccalup. in l. precibus num. 88. C. de impuber. & alij. Sapia in l. cum de etate, num. 52 ff. de probat. Alciat. suprad. reg. 2. presumpt. 14. Curt. lun. in d. l. precibus, num. 9. Boer. decif. 3. num. 30. 31. sed prior sententia, vt communior, ita & verior est.

Ibi: Quia ratione sue substitutus actur.

Præfara vera conclusio ampliatur, vt 37 locum habeat, quanvis ipse substitutus possideat, Pacian. vbi proxime, vers. Sed ista distinctio, Matic. vers. Ego autem, quicquid teneat ferret, in cap. in presentia, num. 8. 2. vers. In quantum, de probat. Advertendum est tamen, cum Mafcard. d. conclus. 607. num. 39. quæ dicta sunt, procedere, quando est controversia inter substitutum pupillarem, & successores ab intestato pupilli, sed illic vertatur cum instituto ab eodem, qui decelsit, tunc si iste egerit contra substitutum pupillare possidentem, astringitur probare, testatorum iam puberem mortuum esse, imo in eadem etate fuisse tempore conditi testamenti, quod si substitutus agat, huic etatis probatio incumbit.

Num. 7.

Adde Menoch. d. lib. 6. pref. 50. à num. 35. Pacian. d. cap. 7. n. 38. vers. Aut sumus, & alios per singulas illationes statim referendos & n. 39.

Ibi: Nec mihi placet distinctio.

Hanc distinctionem Bartoli inter dist. 38 positionem hominū, & legis probant Pacian. à num. 37. Cacheran. d. decif. 108. num. 4. vers. Non obstat, Costa in d. §. cum in bello, verb. patrem prius mortuum, num. 1. vers. Septima solutio, & alii, quos hi referuntur. At multis displaceat, ac communitia videtur; nam homo presumitur, dum disponit, le legum dispositioni conformare, l. heredes mei 57. §. Cum ita ff. ad Trebellian. Menoch. lib. 4. pref. 21. num. 5. Bart. in l. Gallus. §. 1. ff. deliber. & possum. & in d. §. Cum ita. Sic Bartoli. reprobat Menoch. d. pref. 50. num. 19. Fontan. suprad. claus. 4. glof. 7. part. 2. num. 28. Peregrin. d. art. 43. num. 53. vers. Accurritus autem Purpurat. in cons. post d. decif. 108. Cacheran. possum. 5. Socin. in l. fed. & in illo, ff. de reb. dub. 1. Ioan. Sadolet. in l. quod de pariter eod. tit.

Vt. Primò, ex hoc inferatur.

Adde Menochium num. 17. Roland. à 39 Valle de lucr. dot. quæst. 60. num. 6. Caffili. in d. l. quiduo, §. Si maritus. Idem euenit, si simul ciuiliter moriantur coniuges, vt per professionem in religione, K 3 capa-

## Addit.ad Couarruias.

capitularem, allumyè modum, Palac. Rub. in d. rubric. § 74. vers. Ex hoc inferatur ad a iud. Similiter si vir & vxor sibi inuicem donauerint ei, qui superuixerit, vtroque pariter decedente in eodem conflictu, vel diuersis in locis do- natio euangelicit, Pat. Molin d. disp. 289, Sanch. d. disp. 14. num. 22. vers. Addit bene Costa.

Num. 8.

Sequitur Menoch. vbi proxime.

Ibi: Et hec stipulatio eam conditionem habet.  
40 Maxime interprim exortor inge- nia difficultas, quæ oritur ex d. quod de pariter, ff. de reb. dub. quatenus ibi de cidi- tur, actione ex stipulacione conditiona- li in stipulariis heretem non transire cotra textum in §. Ex conditionali, inf. de verbor. obligat, quare omnes diuinare co- stricti sunt, & Caſtren. in d. qui auct. §. Si maritus, putat de natura illius stipula- tions esse, ut stipulator super viuat ei, quæ in matrimonio decepera est, quam interpretationem probant Menoch. d. num. 17. vers. Habet enim, Pet. Barb. in Is. Caius num. 17. ff. solut. matrimon. & alij communiter, vnde cum in d. quod de pariter, mater vna cum filia fuisse extin- cta, deficiente conditione a lege subin- tellecta, stipulatio commissa non est, ut hæres matris ad dotem agere posset, quanvis conditio explicita: Si in mari- monio filia moreretur, fuerit impleta.

41 Sed huic intellectui opponitur de l. qui duos, §. Si maritus, ff. de reb. dub. vbi viro, & vxore simul perentibus, stipula- tio de dote: Si mulier in matrimonio de- cedat, committitur, quod non euenerit, si subintelligeretur ex alia conditio: si stipulator super viuat vxori, quandoquidem ibi maritus superentes non fuit, quam obiectione diuiri aliquis potest af- ferens, in eo textu, non fuisse stipulatum maritum dotem, sed alium. Hanc solutionem non admittit textus in l. ff. posse- for 32. §. vlt. ff. dereliquis. & sumptu funer. vbi p. obatur, virum fuisse stipulatum dotis partem. si vxor in matrimonio mor- reetur, & nihil omnino responderet. Con- fultus, quod si vterque coniux simul per- reat, heret stipulatoris lucrum promis- sum coniequetur. Igitur infra dicti non potest, in huiusmodi stipulacione non desiderari, ut prius mulier, quam stipu-

lator decedat, propter Caſtrenis, & sequa- ces existimant. Nec replicet aliquis, pre- satam decisionem ex eo procedere, quod muliere & viro eodem conflictu perép- tis, presumitur illa ut debilitu prius mor- tua, quod, et si veū non sit, multi asse- verarunt, ut alibi dicetur, respondendū est enim, Cōsultum non agere de ruina, naufragio, vel alijs calamib, in quibus du- biū est, quis prior obijerit, sed genera- liter loqui de coniugib, eodem instan- ti spiritum emirantibus, etiam si eu- denter confaret, nullum alteri fuisse superflitem, adhuc enim idem iuris es- let.

Quapropter redditus, Part. opinatur, 42 in d. l. quod de pariter, interuenient con- ventionem expressam, ut ita denum dos ad matrem pertineret, si ipsa filia in matrimonio decedent, superuixerit, quod et si non expreſſerit. Confutus, plau- nè colligitur ex ratione: quam tradit: quia scilicet in auctoritate filia non superuixerit, quem intellectum defundit, ac probat Fontanel. d. claus. 4. glof. 24. num. 35. Cancer. part. 3. cap. 21. num. 38. Michael. Crass. receptar. sentent. §. Legatum num. 47. Ferrer, ad conflit. de los impubes- res, glof. 1. num. 20. 19. vbi testatur, ita suffic- iudicatur, Capyc. Latro decif. 2. num. 14. part. 1.

Vers. Tertio, eadem ratione.

Sic docet Menoch. d. lib. 6. presump- tio. num. 18.

Vers. Quartio, deducitur ex his.

Institutus & ei substitutus si codem 43 caſu simul decedant, substitutio nullus est momenti, et si vnu pubes & alter im- pubes sit, idemque iuri erit, si diuersis in locis mortui fuerint, Pacian. d. c. 7. n. 39. Matic. d. lib. 5. tit. 9. n. 7. 12 Socin. in d. §. cū in bello, n. 6. vers. 1. x quibus plura, Menoch. vero supra num. 19. 20. alter ienit opinatus, in l. fed. & in illo 19. ff. de reb. dub. ex qua præmissa conclusio proba- tur, frater tam institutus, quam sub- substitutum impuberes fuisse, quare in eis præsumi non potuit superuixerit substituti, ut transmiserit hereditatem, quod secus responderetur, ut frater sub- substitutus foret pubes, quæ consideratio ut diuinatoria admittenda non est, ne- que oblat, d. l. qui duos, §. vlt. in fine, qua-

ii.

## Varia. Resolut. Lib. II. Cap. VII.

115

Ille morietur, nam ibi pater cum filio perit, & de reciproca successione inter eos tractabatur, at in d. sed & in illo, fue- rant fratres, inter quos causas differentia reperitur, ut paulo inferius probabitur, n. 45. 47.

Vers. Quinto, hinc evitetur.

44 Mortuo si nul donator, & eo, cui mortis causa donatum est, donatio te- net, & si fu. reciprocā utriusque firma manet. Fontanel. d. glof. 7. part. 2. num. 40. Harroni. in l. 9. glof. 4. num. 3. tit. 4. part. 5. Mantic. supra lib. 12. tit. 7. num. 10. Angul. in l. 11. de las mejores glof. 1. num. 5. vbi ali. Menoch. l. 3. prej. 37. an. 45. & conf. 4. num. 15.

Vers. His oblate videtur.

45 Est certa regula, quia D. Couar. pra- mittit: vide cilicet, duobus vnu extintis incendo, naufragio, aliove casu, nemini- nem alteri superuixerit intelligi, nulla habita sexus, ætatis, aut alterius qualita- tis distinctione, d. l. sed & in illo, d. l. si fin- ter. Adquæ duplex ratio reddi potest. Pri- ma, quia his casibus omnia facta eneuat, solerque robustus ante mori, quam de- bilius, quia magis, aut citius opprimitur, quæ cum adeo incerta sit, nihil in his certò ius colligere potest, nec præump- tionem inducere. Ita Donel. in d. §. cū in bello. Secunda, nā cū code fortuna impe- tu aliqui perimuntur, similis eos perire, intelligendum est, quanvis conjectura aliquid, existat, ut vnu alteri, superu- xerit, argumento: l. quod ait lex 23. §. fin. ff. ad leg. Iul. d. adulter. in coniunctis or- do non attenditur. l. 2. §. Priors, iunctio §. Si quis ita, ff. vulgar. vbi notatur, quæ consideratio, cū simus in dubio contine- da non est, licet si de superuentia etiam momentanea constaret, ad iurius effectus attenderetur. Atque ita D. Couar. se- quuntur Ioan. Sadoletr. in d. l. quod de pa- riter, Costa in d. §. cum in bello, verbo, quae filius ante perire, n. 1.

Hic non oblat textus in l. ex factu 17. §. Si quis autem, ff. ad Trebellian. vbi non dicitur, fidicomissum valuisse, quia pater liberis, qui cum eo perierant, su- peruixisse præsumeretur, sed ratio vera decidendi ad eum textus est, quam in- ter plures alias refert. Costa in d. §. Cum in bello, verbo, patrem prius mortuum, &

principio ex Caſtreni in d. l. inter, vers. Ter- tiū fallit, ff. de reb. dub. necnē quo i illa conditione: si ab ipse liberis monatur, ex mē te defuncti extitisse constetur, cum liberis simili perent cum parente, etiā verba decideri videantur, quid eam intercedit, à veritas inspicatur, quem ab ipse liberis omnia decidere, aut simul cum eisdem intercedere, cum vroque casu celter fauor eorum, quibus reiector, propriece vo- luit, qui ita deinceps exclusi luctitutū, si illi, mortuo instituto bona, possint ha- bere, & hoc nū superuixit nequit con- tingere. Nec refragarunt, quod Costa huic intellectui opponit, quod scilicet fauor filiorum verfaretur in eo, quod possent boni ad hos successores transmittere; quoniam hoc in consideratione haberi non debet, cum repugnet reiectoris vo- luntati, qui hoc commode privatum in- stitutum, dum ipi dedit luctitutum, & consequtetur, nec liberis ergo gaudere de- berent, ipsos enim defunctus cum subtili- tate concurretes præpotuit, non autem successores corum, qui ex liberis non sunt, nisi iam luctitutio esset extinta, bonis post parentis obitum in eos trans- lati.

Sed à regula supra tradita nonnulli 47 casus excipiuntur, in quibus intriu hu- manitatis, vel alia specia ratione vnu ex simili perentibus præmortuus credi- tur, luxa vero similes conjecturas, per- sonarum qualitate perpena. Hinc, quo- nies de successione reciproca inter aſ- dētes & liberos tractatur, qui ita pariter decederunt, admisum est, vt, si filius fit pubes, superuixerit, tñ, autem impubes præmorti intelligatur, l. qui dous, §. vlt. l. cū pubere 23. cū l. & cū ff. de reb. dub. Menoc. n. 30. vers. Idē cōsūit, Donel. supra, Catrē, in d. l. finit. Hæc ita constituta fuit, quia secundum ordinem nature, ac parentum commune votum liberi eisdem super- uiunt, ac succedunt, l. Julianus 26. §. vlt. ff. si quis omis. caſu testamenti, nam etiā parentibus 15. vbi glof. ff. de inofficio teſta- menti. l. scripto 6. §. fin. ff. vnde liberi, quæ conjectura alia urgentiori elicetur, quādo filius est impubes, qui ob imbecilita- tem tenerintur ætatis præsumit ante- partem in fata concessisse, quæ ratio communiter traditur add. §. vlt. & leges cum eo proximè allegatas. Ideo autem ad has conjecturas ventum est, quoniam in-